5 *Conventus apud Marsnam I. Anno DCCCXLVII mense februario. Adnuntiatio Karoli .. II. Volumus etiam ut unus quisque liber homo in nostro regno seniorem qualem voluerit in nobis et in nostris fidelibus accipiat III. Mandamus etiam ut nullus homo seniorem suum sine justa ratione dimittat nec aliquis eum recipiat nisi sicut tempore antecessorum nostrorum consuetudo sit* (Baluzi. *Capitularia R. F. T. II.*)

6*præceptum remissionis sive concessionis quod fecit Ludovicus Imperator hispanis qui ad se perfugerant..... VI. Noverint tamen idem hispania sibi licentiam á nobis esse concessam ut se in vassaticum comitibus nostris more solito se commendent. Et si beneficium aliquod quispiam eorum ab eo cui se commendaverit fuerit consecutus, sciat se de illo tale obsequium seniori suo exhibere debere, quale nostri homines de simili beneficio senioribus suis exhibere solent... (Any 815.)—..... præceptum concessionis etc... de Hispania venientes et ad comites sive vassos nostros, sive etiam ad vassos comitum se commendaverunt..... Hi vero qui postea venerunt et se aut comitibus aut vassius nostris aut paribus suis se commendaverunt et ab eis terras ad habitandum acceperunt.... (Any 816.)—... exemplar præcepti translatum... Karolus gratia Dei rex... X. Noverint præterea idem hispani sibi licentiam á nobis esse concessam ut se in vassaticum comitis nostri sicut alii franci homines commendent.* (Segueix com en lo cap. VI del decret de l' any 815. Any 843.)

7 *Capitula instituta á Karolo Imperatore apud Carissiacum cum consenc sui fidelium suorum anno DCCCLXXVII. XVIII Kald. Iulias (14 de Juny.)*

IX Si comes obierit, cuius filius nobiscum sit, filius noster cum ceteris fidelibus nostris ordinet de his qui illi plus familiares et propinquiores fuerint, qui cum ministerialibus ipsius comitatus et Episcopo ipsum comitatum prevideat usque dum nobis renuntietur. Si autem filium parvulum haberit, isdem cum ministerialibus ipsius comitatus et Episcopo in cuius Parrochia consistit eundem Comitatum prævideat donec ad nostram notitiam preveniat. Si vero filium non haberit filius noster cum ecteris fidelibus nostris ordinet qui cum ministerialibus ipsius comitatus et Episcopo ipsum comitatum prævideat unde jussio nostra inde fiat. Et pro hoc nullus irascatur, si eundem comitatum altiæri qui nobis placuerit dederimus quam illi qui eum hactenus prævidet. Similiter et de vassallis nostris faciendum est. Et volumus atque expresse jubemus, ut tam episcopi quam Abbates et comites seu etiam ceteri fideles nostri hominibus suis similiter conservare studeant.